

PROTOKÓŁ Nr 29/11

z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 09 maja 2011 roku.

Posiedzenie odbyło się w godzinach 12³⁰ - 13³⁰.

Obecni na posiedzeniu:

1. Członkowie Zarządu:

Starosta **Robert Fila** - Przewodniczący Zarządu, Wicestarosta **Mariusz Soltys**, Radny **Waldemar Pawłowski** i Radny **Andrzej Wilk**.

2. Osoby z głosem doradczym:

Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**, Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** oraz Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera**.

Pracownicy Starostwa właściwi ze względu na przedmiot obrad:

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** i Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**.

3. Zaproszeni pracownicy jednostek organizacyjnych Starostwa, właściwi ze względu na przedmiot obrad:

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego **Lucyna Goc** i Wicedyrektor ZSP Nr 1 **Elżbieta Kołodziej**.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi powiatowej ulicy Kościuszki, położonej na terenie miasta Nisko.
4. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego o wyrażenie zgody na finansowanie wdrożenia innowacji pedagogicznej pn. "Edukacja strażacka" w Liceum Ogólnokształcącym w roku szkolnym 2011/2012.
5. Wniosek Redaktora Naczelnego Gazety Codziennej „Echo Dnia” o ufundowanie nagród dla najpopularniejszych nauczycieli z terenu Powiatu Stalowowolskiego w pierwszym plebiscycie czytelników na najpopularniejszego nauczyciela roku szkolnego 2010/2011 „Belfer Roku”.
6. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2011 rok.
7. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii do projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.
8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 04 maja 2011 r.
9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Robert Fila**, na podstawie obecności Radnych – Członków Zarządu stwierdził, że Zarząd jest w pełni reprezentowany i otworzył 28 posiedzenie Zarządu. Listy obecności członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do niniejszego protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Starosta **Robert Fila** zaproponował przenieść na kolejne posiedzenie Zarządu pkt. 4. planowanego porządku obrad pn. *"Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego o wyrażenie zgody na ustalenie w roku szkolnym 2011/2012, w klasie sportowej o profilu ogólnosportowym w Liceum Ogólnokształcącym - tygodniowego wymiaru godzin zajęć sportowych w wymiarze 10 godzin tygodniowo z podziałem na grupy."*

Wobec braku innych uwag Pan Starosta zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad bez w/w punktu 4.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Porządek obrad o treści zamieszczonej na wstępie niniejszego protokołu przyjęto.

Ad.3.

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi powiatowej ulicy Kościuszki, położonej na terenie miasta Nisko.

Sprawę omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Do niniejszego protokołu załączono opinię w sprawie, sporządzoną przez Wydział IMP – pismo znak: IMP.I.7112.34.2.2011 z dnia 04 maja 2011 r. Uchwała została przygotowana w związku z wnioskiem Zarządu Powiatu Nizańskiego o wyrażenie opinii w sprawie zamiaru pozbawienia dotychczasowej kategorii „drogi powiatowej” - ulicy Kościuszki, położonej na terenie miasta Nisko i zaliczenie jej do kategorii „dróg gminnych”. Przedmiotowa droga nie posiada połączenia z drogami powiatowymi Powiatu Stalowowolskiego. Wydział IMP, po zasięgnięciu opinii Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli pozytywnie zaopiniował wniosek. Wicestarosta **Mariusz Soltys** zapytał, jakie byłyby konsekwencje nie wydania opinii lub wydania negatywnej opinii w sprawie przez Zarząd. Odpowiadając, Pani Naczelnik poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami 3 - tygodniowy brak opinii Zarząd Powiatu Nizańskiego uznałby za opinię pozytywną, a opinia negatywna nie przeszkadzałaby w załatwieniu sprawy. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zaproponował wyrazić pozytywną opinię i zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 29/135/11 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi powiatowej ulicy Kościuszki, położonej na terenie miasta Nisko.

Ad.4.

Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego o wyrażenie zgody na finansowanie wdrożenia innowacji pedagogicznej pn. "Edukacja strażacka" w Liceum Ogólnokształcącym w roku szkolnym 2011/2012.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Do niniejszego protokołu załączono pozytywną opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział EKZ – pismo znak: EKZ-I.4350.10.3.2011 z dnia 02 maja 2011 r. Wniosek Dyrektor ZSP Nr 1 ma związek z wymogami przepisów Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu *w sprawie warunków prowadzenia działalności innowacyjnej i eksperymentalnej przez publiczne szkoły i placówki*, w myśl których podjęcie innowacji pedagogicznej pn. *"Edukacja strażacka"* w Liceum Ogólnokształcącym w roku szkolnym 2011/2012, która wymaga przyznania szkole dodatkowych środków budżetowych – może być podjęta po wyrażeniu przez Zarząd Powiatu pisemnej zgody na finansowanie planowanych działań. Starosta **Robert Fila**, zwracając się do Dyrektora **Lucyny Goc** zapytał, czy jest osoba, która podjęłaby się prowadzenia zajęć teoretycznych w zakresie pożarnictwa. Odpowiadając, Pani Dyrektorka **Lucyna Goc** potwierdziła, że jest osoba z przygotowaniem pedagogicznym, spełniająca wymagania, która za 90 zł brutto za godzinę podjęłaby się pracy na umowę - zlecenie. Pani Dyrektorka przewiduje, że w okresie trzech lat łączny koszt zatrudnienia tego specjalisty wyniosłoby 8 820 zł. Wicestarosta **Mariusz Soltys** poinformował dla porównania, że klasa o profilu „strażackim” powstaje również w Liceum

Ogólnokształcącym w Zaklikowie, gdzie w grę wchodzi koszty zatrudnienia specjalisty - rzędu 40 zł za godzinę brutto i wyraził zdanie, że należy poszukiwać dalszych kandydatów. Pani Dyrektor wyjaśniła, że na razie jest tylko jedno zgłoszenie, wyrażając równocześnie nadzieję na pojawienie się konkurencyjnych ofert w tym zakresie. Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera** stwierdził z własnego doświadczenia, że najkorzystniejsze dla Szkoły byłoby zatrudnienie nauczyciela na umowę o pracę w oparciu o Kartę Nauczyciela, niemniej jednak organ prowadzący ma również prawo zatrudnić na umowę zlecenie nauczyciela do prowadzenia zajęć dodatkowych. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zapytał, kto jest za przyjęciem wniosku i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Przyjęto wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. **Wł. Sikorskiego** i wyrażono zgodę na finansowanie wdrożenia innowacji pedagogicznej pn. "Edukacja strażacka" w Liceum Ogólnokształcącym w roku szkolnym 2011/2012.

Ad.5.

Wniosek Redaktora Naczelnego Gazety Codziennej „Echo Dnia” o ufundowanie nagród dla najpopularniejszych nauczycieli z terenu Powiatu Stalowowolskiego w pierwszym plebiscycie czytelników na najpopularniejszego nauczyciela roku szkolnego 2010/2011 „Belfer Roku”.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Do niniejszego protokołu załączono pozytywną opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział EKZ – pismo znak: EKZ-II.036.7.2011 z dnia 02 maja 2011 r. Redakcja „Echa Dnia” po raz pierwszy organizuje na Podkarpaciu plebiscyt pn. „Belfer Roku”, na najpopularniejszego nauczyciela roku szkolnego 2010/2011” z terenów powiatów: stalowowolskiego, niżańskiego i tarnobrzeskiego i zwraca się o wsparcie finansowe w kwocie 500 zł brutto na sfinansowanie zakupu części nagród dla najpopularniejszych nauczycieli z Powiatu Stalowowolskiego. Starosta **Robert Fila** poinformował, że przyjął zaproszenie Redakcji i wyraził zgodę na objęcie plebiscytu patronatem Starosty Stalowowolskiego. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** zaproponowała, aby nagrody ufundować ze środków budżetu zaplanowanych na promocję powiatu. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zapytał, kto jest za przyjęciem wniosku z uwzględnieniem uwagi Pani Skarbnik i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Przyjęto wniosek Redaktora Naczelnego Gazety Codziennej „Echo Dnia” i wyrażono zgodę na ufundowanie nagród dla najpopularniejszych nauczycieli z terenu Powiatu Stalowowolskiego w pierwszym plebiscycie czytelników na najpopularniejszego nauczyciela roku szkolnego 2010/2011 „Belfer Roku” - za kwotę 500 zł brutto ze środków budżetu Powiatu Stalowowolskiego zaplanowanych na promocję powiatu.

Ad.6.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2011 rok.

Zmiany w budżecie skutkujące po stronie planu wydatków zwiększeniem i zmniejszeniem o takie same, łączne kwoty 37 205,- zł omówiła szczegółowo Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Uwag do zmian nie zgłoszono.

Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 29/137/11 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2011 rok.

Ad.7.

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii do projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego, mającej związek ze zgonem Radnego Turka omówiła Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zarządził

głosowanie w sprawie podjęcia Uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 29/137/11 w sprawie wyrażenia opinii do projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.

Ad.8.

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 20 kwietnia 2011 r.

Protokół przyjęto w drodze głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Ad.9.

Wolne wnioski.

- Radny **Andrzej Wilk** zwrócił się do Skarbnik Powiatu Elżbiety Kulpy, aby na kolejnym posiedzeniu Zarządu odniosła się do założeń budżetu państwa na 2012 rok, które zdaniem Pana Radnego mogą stanowić duży problem dla funkcjonowania samorządów (mało środków finansowych „od góry”, ograniczenie limitów itp.) i dlatego trzeba się do tego odpowiednio przygotować. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że nie ma jeszcze wszystkich założeń do budżetu, trwa na ten temat dyskusja i Powiat nie ma na ich kształt żadnego wpływu, dodając, że sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2010 rok nie zostało jeszcze przyjęte przez Radę Powiatu. Starosta **Robert Fila** zaproponował, aby w przypadku pojawienia się nowych informacji, Pani Skarbnik powiadomiła Zarząd. Radny **Andrzej Wilk** zasugerował, aby w obliczu ewentualnych, przyszłych ograniczeń finansowych Zarząd podjął zdecydowane działania zmierzające do zagospodarowania wybudowanych obiektów w Szpitalu Powiatowym w Stalowej Woli. W związku z sugestią Pana Radnego, Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** zapytała, czy Zarząd przewiduje realizację wniosku Szpitala, zgłoszonego na posiedzeniu Zarządu w dniu 09 marca 2011 r., dotyczącego dwóch zadań inwestycyjnych: *Adaptacja pomieszczeń w celu utworzenia Oddziału Dziennego Psychiatrycznego Ogólnego* oraz *Wykonanie prac budowlanych w celu przeniesienia Pracowni Diagnostyki Obrazowej*, dodając, że realizacja tych zadań dawałaby gwarancję uzyskania kontraktu na 2012 rok na dobrze płatne usługi medyczne. Odpowiadając, Starosta **Robert Fila** poinformował, że aktualnie jest przygotowywany harmonogram realizacji zgłoszonych inwestycji. Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad.10

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Starosta **Robert Fila** zakończył posiedzenie Zarządu o godz. 13³⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*
Anna Karp

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu, Starosta **Robert Fila**
2. Członek Zarządu, Wicestarosta - **Mariusz Sołtys**.....
3. Członek Zarządu – **Wojciech Korkowski**
4. Członek Zarządu – **Waldemar Pawłowski**
5. Członek Zarządu – **Andrzej Wilk**